担保额度相关公

告披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如有）

反担保情

况（如有）
担保期

是否履行

完毕

是否为关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
331,500

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
29,743.8

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
352,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
44,697.78

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 37.08%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

余额（E）
44,697.78

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

广东科翔电子科技股份有限公司 2021年年度报告全文

83

上述三项担保金额合计（D+E+F） 44,697.78

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证据表明有可

能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

【注】实际担保金额指公司签订的担保合同截止报告期末仍在承担担保责任的金额。

广东科翔电子科技股份有限公司 2021年年度报告全文

84

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 7,870.77 2,760 0 0

银行理财产品 募集资金 48,390.08 0 0 0

合计 56,260.85 2,760 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东科翔电子科技股份有限公司 2021年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,451,049 76.28% -50,404,525 -50,404,525 81,046,524 47.03%

1、国家持股

2、国有法人持股 7,824 0.00% -7,824 -7,824 0 0.00%

3、其他内资持股 131,436,509 76.27% -50,389,985 -50,389,985 81,046,524 47.03%

其中：境内法人持股 54,799,410 31.80% -39,579,069 -39,579,069 15,220,341 8.83%

境内自然人持股 76,637,099 44.47% -10,810,916 -10,810,916 65,826,183 38.20%

4、外资持股 6,716 0.00% -6,716 -6,716 0 0.00%

其中：境外法人持股 6,716 0.00% -6,716 -6,716 0 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 40,886,645 23.72% 50,404,525 50,404,525 91,291,170 52.97%

1、人民币普通股 40,886,645 23.72% 50,404,525 50,404,525 91,291,170 52.97%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 172,337,694 100.00% 0 0 172,337,694 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广东科翔电子科技股份有限公司 2021年年度报告全文

86

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

郑晓蓉 34,169,684 34,169,684 首发前限售股 2023年 11月 5日

谭东 26,460,600 26,460,600 首发前限售股 2023年 11月 5日

科翔资本 10,220,341 10,220,341 首发前限售股 2023年 11月 5日

张新华 9,072,206 9,072,206 首发前限售股 2021年 11月 5日

陈焕先 6,927,866 5,195,899 6,927,866 5,195,899 高管锁定股

任职期间每年可转让

股份数按照上年末持

股总数的 25%计算

银泰嘉杬 6,250,000 6,250,000 首发前限售股 2021年 11月 5日

科翔富发 6,000,000 6,000,000 首发前限售股 2021年 11月 5日

科翔富昌 5,000,000 5,000,000 首发前限售股 2021年 11月 5日

科翔富鸿 5,000,000 5,000,000 首发前限售股 2023年 11月 5日

平潭立涌 4,536,103 4,536,103 首发前限售股 2021年 11月 5日

大唐汇金 3,394,654 3,394,654 首发前限售股 2021年 11月 5日

神之华一期 3,298,984 3,298,984 首发前限售股 2021年 11月 5日

勤道成长 3,134,034 3,134,034 首发前限售股 2021年 11月 5日

沨行愿景 2,474,238 2,474,238 首发前限售股 2021年 11月 5日

勤道汇盛 1,649,492 1,649,492 首发前限售股 2021年 11月 5日

勤道聚鑫 1,649,492 1,649,492 首发前限售股 2021年 11月 5日

网下发行股份-

限售股份
2,213,355 2,213,355

网下配售发行限售

股
2021年 5月 6日

合计 131,451,049 5,195,899 55,600,424 81,046,524 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

广东科翔电子科技股份有限公司 2021年年度报告全文

87

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

21,774

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

20,294

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

9）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

郑晓蓉 境内自然人 19.83% 34,169,684 34,169,684 0

谭东 境内自然人 15.35% 26,460,600 26,460,600 0

科翔资本
境内非国有